



המשרד לביטחון הפנים
המנהל הכללי

-בהול-

ירושלים, י"ח בטבת, התש"פ
15 ינואר 2020
Mankalb@mops.gov.il
00369920

לכבוד
מר רוני חזקיהו
החשב הכללי

שלום רב,

הנדון: החלטת ועדת חריגים בנושא הרשות למאבק באלימות בסמים ובאלכוהול (הרשות לביטחון קהילתי) מיום 13.1.2020

המשרד לביטחון הפנים פועל באמצעות שלוש זרועות – מניעה (הרשות לביטחון קהילתי), אכיפה (משטרת ישראל) וכליאה (שירות בתי הסוהר). כחלק ממאמץ המניעה הוקמה בשנת 2018 בחוק הרשות למאבק באלימות, בסמים ובאלכוהול (להלן: "הרשות לביטחון קהילתי") לאחר שאוחדו תכניות "עיר ללא אלימות", אגף מצילה והרשות הלאומית למלחמה בסמים ולשימוש לרעה באלכוהול, שפעלו שנים קודם לכן ברשויות המקומיות.

הרשות לביטחון קהילתי מפעילה כיום תכניות מניעה, טיפול ושיקום, אכיפה וטכנולוגיה כחלק ממעטפת הביטחון האישי בכ- 240 רשויות מקומיות ומועצות אזוריות. המשרד והרשויות המקומיות מממנים במשותף (מציננג) את הפעילויות המבוצעות, עפ"י מודל שאושר בהחלטת ממשלה.

תכלית הפעילות ברשויות המקומיות בסיסה בראיה ממשלתית, כי מדובר בשירות חיוני ובסיסי לאזרחים, במטרה להגביר את הביטחון האישי ולצמצם את הפגיעה, תוך מיקוד במניעת אלימות, צריכה בלתי אחראית של אלכוהול והשימוש בסמים בקרב בני הנוער.

במסגרת זו, מפעילות הרשויות המקומיות, בהנחיה מקצועית של המשרד, תכניות שונות בתחומי עיסוקה של הרשות לביטחון קהילתי באמצעות למעלה מ- 200 מנהלי תוכניות יישוביים, 580 מדריכי נוער, 550 מדריכי מוגנות בבתי הספר, 80 עובדים סוציאליים קהילתיים ומשטרתיים, 3,000 מתנדבים ב- 110 סיירות הורים, פעילות ב- 24 כפרי נוער ופנימיות, 170 מוקדים טכנולוגיים לצפייה בכ- 20,000 מצלמות והפעלת מערכי השיטור העירוני ב- 73 רשויות מקומיות במסגרתם פועלים כ- 900 שוטרים וכ- 800 פקחים מסייעים.



המשרד לביטחון הפנים
המנהל הכללי

בשנתיים האחרונות, הושקעו מאמצים ומשאבים רבים בהקמת הרשות לביטחון קהילתי ובמיצובה ברשויות המקומיות, לרבות גיוסי כוח אדם בפריסה ארצית ובמחוזות, ביסוס תוכניות מניעה, הפעלת השירות הלאומי האזרחי, הקמת מערכות ממוחשבות לניהול התכניות וכוח האדם ברשויות המקומיות והכל במטרה לייצר תכניות ארוכות טווח לצמצום הפגיעה והגברת הביטחון האישי.

יתרה מכך, כחלק ממדיניות השר לביטחון הפנים והמדיניות הממשלתית הושם דגש והושקעו משאבים רבים בחיזוק הביטחון האישי ברשויות המקומיות בחברה הערבית, לרבות הקמת יחידות שיטור עירוני חדשות, סיוע בהקמה והרחבה של המערכים הטכנולוגיים (פריסת מצלמות ומוקדים אזוריים) וחיבורם למשטרת ישראל.

זאת ובנוסף, פועלת הרשות לביטחון קהילתי מכוח החלטות ממשלה במסגרתן הוקצו תקציבים למתן מענה לאוכלוסיות ייחודיות ולמענה ליישובי עוטף עזה, שדרות ושכונות במזרח ירושלים.

בשנת 2019 סיימה הרשות לביטחון קהילתי עם יתרת התחייבויות לרשויות המקומיות בהיקף של כ- 100 מלש"ח. חלק מהתשלומים נעצרו בחודש דצמבר בהוראת חשב המשרד עקב בעיית מימון כלל ממשלתית. מיותר לציין, כי הרשויות הוציאו את הכספים בפועל ומחכות שהמשרד לביטחון הפנים יעמוד בהתחייבויותיו וישלם את התשלומים.

ביום 13.1.2020 הופעתי בפני ועדת החריגים שם הצגתי את הצרכים הבסיסיים כדי לשמר את הקיים ואת התקציב הנדרש לכך (לאחר צמצום מקסימאלי בתקציב הרשות לביטחון קהילתי). **ביקשתי לאשר לנו להתחייב בהיקף של 175 מיליון ₪, חלקם במזומן וחלקם בהרשאה להתחייב.** כך שהמזומן לא יפחת מ-100 מלש"ח כדי שנוכל לשלם התחייבויות עבר.

לצערנו הרב, **הועדה החליטה לתקצב את כלל הפעילות בסך של 75 מלש"ח בלבד במזומן להזמנות חדשות, ללא תוספת הרשאה להתחייב לשנת 2020, וללא מתן אפשרות לשלם את כל התחייבויות המשרד שנוצרו עד לסוף שנת 2019.** זאת למרות, שבסיס התקציב של הרשות לביטחון קהילתי, בנוסף לסיכומים חתומים עם משרד האוצר והחלטות ממשלה נותנים כיסוי מלא למימוש התכניות, גם בהנחות עבודה שמרניות (קיצוצים עתידיים וכיו"ב).




המשרד לביטחון הפנים
המנהל הכללי

החלטת ועדת החריגים מיום 13.1.2020 לתקצוב 38% בלבד מהתכנית הכוללת, משמעותה פגיעה עמוקה וקשה בפעילות הרשות לביטחון קהילתי, עד כדי עצירת כלל התוכניות לחלוטין, וזאת בתום כשנתיים בלבד מיום הקמתה.

אני סבור, כי ועדת החריגים לא הבינה את משמעות החלטתה, כיוון שהחלטה להקצות תקציב בשיעור כה נמוך מבסיס התקציב שמוקצה מידי שנה לתוכניות ברשויות המקומיות, לא רק שלא תאפשר את שימור המצב הקיים אלא תגרור פיטורי מאות עובדים המועסקים ברשויות המקומיות במשך שנים בהפעלת התכניות למניעת אלימות בקרב בני הנוער ואוכלוסיות מוחלשות.

לאור האמור לעיל, אבקש את התערבותך המיידית על מנת שנוכל, לכל הפחות, לשמר את התוכניות הקיימות למניעת אלימות ולהגברת הביטחון האישי ברשויות המקומיות. בנוסף, אבקש לאפשר לנו לשלם את כל התחייבויות המדינה מכוח הסכמים שנחתמו עם הרשויות המקומיות וזאת עבור פעילויות שהסתיימו בשנת 2019.

בברכה,


משה אזורי (צ'וקו) אדרי
מנכ"ל המשרד לביטחון הפנים

העתקים:

ח"כ גלעד ארדן, השר לביטחון הפנים
מר תיים ביבס, יו"ר מרכז השלטון המקומי
מר שי חגיגי, יו"ר מרכז המועצות האזוריות
מר שאול מרידור, ראש אגף התקציבים, משרד האוצר
מר יובל רוז, סגן החשכ"ל
מר אלי בראל, חשב המשרד לביטחון הפנים
מר דני קריבו, סמנכ"ל את"ב המשרד לביטחון הפנים
מר דני שחר, ראש הרשות לביטחון קהילתי
עו"ד יואל הדר, יועמ"ש המשרד לביטחון הפנים